
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 353/2016, de 07/12/2016 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO 

EM ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias da Universidade do Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Desenvolvimento, qualidade e germinação de 

sementes de Campomanesia guazumifolia”, da mestranda JACQUELINE ORTIZ, a realizar-

se no dia 13 de dezembro de 2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Drª. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. MÁRCIO CARLOS NAVROSKI – (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. JULIANO PEREIRA GOMES – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. EZEQUIEL GASPARIN – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. MARIA BENTA CASSETARI RODRIGUES – (FACVEST/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

 


